
 
 

                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.02.2024                                                 №  449 

 
О внесении   изменений   в  постановление Администрации Миасского городского округа  

   от 25.11.2019 г. № 6026 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 

эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических сооружений Миасского городского 

округа» 

 

В целях обеспечения бесперебойного и безаварийного функционирования 

гидротехнических сооружений Миасского городского округа, в соответствии с Положением 

«О бюджетном процессе в Миасском городском округе», утвержденным Решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 9, Решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации 

Миасского городского округа от 18.10.2013г. №  6596 «О порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 

реализации», постановлением Администрации Миасского городского округа от 05.09.2022              

№ 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023 году», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 25.11.2019 г. № 6026 «Об утверждении муниципальной программы 

«Организация эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических сооружений Миасского 

городского округа» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа: 

 1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

 2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

 3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

 4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                             Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа  

от 01.02.2024 №449 
 

 

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа  

от 25.11.2019 г. № 6026 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 

эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических сооружений Миасского городского 

округа» 

 

1) в паспорте муниципальной программы позиции «Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего,  в т.ч. по 

источникам,  тыс. руб.», «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить 

в следующей редакции: 

 
Объём финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего,  в 

т.ч. по источникам,   

тыс. руб. 

 

Источник

и 

Итого по 

источникам 

2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

 

Бюджет         

МГО 

 

24 187,7 

 

3 074,6 

 

3 600,0 

 

3 328,5 

 

  4 138,6 

 

5023,0 

 

5023,0 

ИТОГО 

по 

годам 

24 187,7 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 5023,0 5023,0 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Источник

и 

Итого по 

источникам 

2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Бюджет         

МГО 22 527,5 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 4 192,9 4 192,9 

ИТОГО 

по 

годам 

22 527,5 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 4 192,9 4 192,9 

 
2) таблицу 1 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» раздела                        

«VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

 

Таблица 1(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 22 527,5 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 4 192,9 4 192,9 

ИТОГО по 

годам 
22 527,5 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 4 192,9 4 192,9 

 

3) таблицу 2 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы» раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 3 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы      

                                                                                                                   Таблица 2 (тыс. руб.) 

 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджет МГО 24 187,7 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 5023,0 5023,0 

ИТОГО по 

годам 
24 187,7 3 074,6 3 600,0 3 328,5 4 138,6 5023,0 5023,0 

 

 

3) таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 3 

Показатель  

Факт 

 

Плановые 

значения 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 Задача. «Организация эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических сооружений 

МГО, подготовка к паводковому периоду». 

Общее количество нарушений, 

выявляемых органом Ростехнадзора, 

ед. 

20 

 

12 

 

0 

 

0 

 

5 

 

3 

Количество аварий на ГТС, случаев 0 0 0 0 0 0 

 

 

4) в 1 абзаце раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» числовое значение «29 712,6» заменить на числовое значение «24 187,7». 

 



 4 

5) таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 4 
Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирова

ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Задача  «Организация эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических сооружений МГО, подготовка к паводковому периоду»: 

1.1) Эксплуатация 7 

гидротехнических 

сооружений МГО 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 

шт. 7 Итого: 

в т.ч. 

14 923,8 2 488,2 2 500,0 2 435,6 2 500,0 2 500,0 2 500,0 По результатам 

нормирования затрат на 

техническое 

обслуживание 

гидротехнических 

сооружений. 

 С учётом индексов 

изменения сметной 

стоимости на основании 

письма Министерства 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Российской 

Федерации 

(ежеквартально). 

Бюджет 

МГО 

14 923,8 2 488,2 2 500,0 2 435,6 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

        

1.2) Разработка декларации 

безопасности ГТС 

Миасского городского 

пруда, в том числе 
Государственная 

экспертиза декларации 

безопасности ГТС 

Миасского городского 

пруда. 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 

шт. 1 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

 586,4 

 

 

 586,4 

 

586,4 

 

 

586,4 

 

    0,0 

 

           

    0,0 

  0,0 

 

 

0,0 

    0,0 

 

 

   0,0 

      0,0 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

0,0 

требования 

федерального закона «О 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений» № 117-ФЗ 

от 21.07.1997г. 

1.3) Разработка деклараций 

безопасности ГТС и 

обеспечению проведения 

Государственной 

экспертизы деклараций 

безопасности ГТС 

Миасского городского 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

 600,5 

 

 

 600,5 

0,0 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

     0,0 

0,0 

 

 

0,0 

  600,5 

 

 

  600,5 

     0,0 

 

 

     0,0 

   0,0 

 

 

     0,0 

требования 

федерального закона «О 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений» № 117-ФЗ 

от 21.07.1997г. 



 5 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирова

ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

пруда на р. Миасс 

Миасского городского 

округа и ГТС Плотина 

оз. Ильменское 

Миасского городского 

округа. 

 

1.4) Разработка декларации 

безопасности ГТС 

Поликарповского пруда, в 

том числе 
Государственная 

экспертиза декларации 

безопасности ГТС 

Поликарповского пруда. 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 1 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

1 600,0 

 

 

 

1 600,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

  600,0 

 

 

 

  600,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

    0,0 

 

 

 

   0,0 

   1000,0 

 

 

 

   1000,0 

     0,0 

 

 

 

     0,0 

 

 

 

 

требования 

федерального закона «О 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений» № 117-ФЗ 

от 21.07.1997г. 

1.5) Проведение регулярного 

обследования ГТС и 

расчета размера 

максимального вреда, 

который может быть 

причинен жизни, 

здоровью физических 

лиц, имуществу 

физических и 

юридических лиц в 

результате аварии ГТС 

Плотины       № 17 на р. 

Миасс, Плотины 

оз.Ильменское.  

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

 

 

 

Бюджет 

МГО 

500,0 

 

 

 

 

 

 

500,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 500,0 

 

 

 

 

 

 

  500,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

 

 

 

 

      0,0 

      0,0 

 

 

 

 

 

 

      0,0 

   0,0 

 

 

 

 

 

 

     0,0 

требования 

федерального закона «О 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений» № 117-ФЗ 

от 21.07.1997г. 

Решение суда №12-

171/2020 от 24.09.2020г. 

1.6) Разработка деклараций 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на             

р. Миасс, Плотины 

оз.Ильменское, в том 

числе Государственная 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

   

 

Бюджет 

  740,0 

 

 

 

 

  740,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

    0,0 

 

 

      

 

     0,0 

740,0 

 

 

 

 

740,0 

       0,0 

 

 

 

    

       0,0 

      0,0 

 

 

 

 

     0,0 

    0,0 

 

 

 

 

     0,0 

требования 

федерального закона «О 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений» № 117-ФЗ 

от 21.07.1997г. 



 6 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирова

ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

экспертиза деклараций 

безопасности ГТС 

Плотины       № 17 на                   

р. Миасс, Плотины 

оз.Ильменское. 

МГО   

 

 

 

 

 

Предписание 

Ростехнадзора № Р-330-

176-П от 24.11.2021г. 

1.7) Разработка декларации 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на             

р. Миасс, в том числе 
Государственная 

экспертиза декларации 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на                   

р. Миасс. 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

 шт.  1 Итого 

в т.ч. 

 

   

 

Бюджет 

МГО 

1000,0 

 

 

 

 

1000,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

 

 

     0,0  

0,0 

 

 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

 

 

     0,0 

     0,0 

 

 

 

 

      0,0 

  1000,0 

 

 

 

 

  1000,0 

требования 

федерального закона «О 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений» № 117-ФЗ 

от 21.07.1997г. 

 

1.8) Проведение 

геодезической съемки 

ГТС Миасского 

городского пруда и 

Поликарповского пруда, 

оценка 

специализированной 

организацией дальнейшей 

эксплуатации ГТС, 

получение заключения о 

продлении срока 

эксплуатации ГТС 

Миасского городского 

пруда, проведение 

комплексного анализа с 

оценкой прочности, 

устойчивости и 

эксплуатационной 

надежности ГТС 

Миасского городского 

пруда (геологические 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

   

 

Бюджет 

МГО 

1 443,4 

 

 

 

 

1 443,4 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

      0,0 

 

 

 

 

     0,0 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

    363,4 

 

 

 

 

    363,4 

 

     540,0 

 

 

 

 

     540,0 

    540,0 

 

 

 

 

    540,0 

Требования, 

включенные в 

мероприятия 

деклараций 

безопасности со сроком 

исполнения до 

31.12.2022г 



 7 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирова

ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

изыскания и гидрология с 

целью определения 

фильтрационной 

прочности плотины и 

устойчивости), 

проведение комплексного 

обследования ГТС 

Миасского городского 

пруда (включая 

обследование и съемку 

подводной части). 

1.9) Разработка плана 

ликвидации 

(локализации) аварий на 

ГТС плотины № 17, ГТС 

на оз. Ильменское, ГТС 

Поликарповского пруда 

на р. Миасс, комплексное 

обследование ГТС 

плотины № 17, ГТС на   

оз. Ильменское, 

топографическая съемка 

грунтовой плотины ГТС 

плотины № 17, ГТС на     

оз. Ильменское, ГТС 

Поликарповского пруда 

на р. Миасс, разработка 

правил эксплуатации ГТС 

плотины № 17, ГТС 

Поликарповского пруда 

на р. Миасс, разработка 

проекта мониторинга 

безопасности ГТС 

плотины № 17, ГТС 

Поликарповского пруда 

на р. Миасс, ГТС 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

 

Бюджет 

МГО 

  0,0 

 

 

 

 0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0   

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

      0,0 

 

 

 

    0,0 

     0,0 

 

 

 

    0,0 

Требования, включенные 

в мероприятия 

деклараций безопасности 

ГТС  со сроком 

исполнения до 

31.12.2023г 



 8 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирова

ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Миасского городского 

пруда на р. Миасс, 

разработка инструкции о 

порядке ведения 

мониторинга 

безопасности ГТС 

плотины № 17, ГТС 

Поликарповского пруда 

на р. Миасс» 

1.10) Ремонт  

гидротехнических 

сооружений МГО 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 

шт. 7 Итого 

в т.ч. 

 

 

Бюджет 

МГО 

1 133,4 

 

 

 

1 133,4 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

152,9 

 

 

 

152,9 

674,7 

 

 

 

674,7 

 

     152,9      

 

 

 

     152,9 

    152,9 

 

 

 

    152,9 

 

Итого по программе,  в том числе: 

 

 

 

 

 

22 527,5 

 

3 074,6 

 

3 600,0 

 

3 328,5 

 

4 138,6 

 

4 192,9 

 

4 192,9 

 

Бюджет МГО 22 527,5 3 074,6 3 600,0 3 328,5  4 138,6 4 192,9 4 192,9 

 

5) таблицу 5 «Расчет объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы» раздела «IX. Финансово-

экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Расчет объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы. 

 

Таблица 5 
Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-во Источник 

финансиро

вания 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего,  

тыс. руб. 

Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Задача  «Организация эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических сооружений МГО, подготовка к паводковому периоду»: 

1.1) Эксплуатация 7 

гидротехнических 

сооружений МГО 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 7 Итого: 

в т.ч. 
15 969,8 2 488,2 2500,00 2435,6 2500,0 3023,0 3023,0 

По результатам нормирования 

затрат на техническое 

обслуживание 

гидротехнических сооружений. 

 С учётом индексов изменения 

сметной стоимости на основании 

письма Министерства 

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Российской Федерации 

(ежеквартально). 

Бюджет 

МГО 
15 969,8 2 488,2 2500,00 2435,6 2500,0 3023,0    3023,0 

        

1.2) Разработка 

декларации 

безопасности ГТС 

Миасского 

городского пруда, в 

том числе 
Государственная 

экспертиза 

декларации 

безопасности ГТС 

Миасского 

городского пруда. 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 1 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

      586,4 

 

 

 

586,4 

 

586,4 

 

 

 

586,4 

 

      0,0 

 

 

 

      0,0 

 0,0 

 

 

 

0,0 

 

    0,0 

 

 

 

     0,0 

 

     0,0 

 

 

 

     0,0 

 

    0,0 

 

 

 

    0,0 

 

требования федерального закона 

«О безопасности 

гидротехнических сооружений»            

№ 117-ФЗ от 21.07.1997г. 

1.3) Разработка 

деклараций 

безопасности ГТС и 

обеспечению 

проведения 

Государственной 

экспертизы 

деклараций 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

1 600,5 

 

 

600,5 

0,0 

 

 

0,0 

   0,0 

 

 

    0,0 

0,0 

 

 

0,0 

  600,5 

 

 

  600,5 

   0,0 

 

 

    0,0 

  0,0 

 

 

    0,0 

требования федерального закона 

«О безопасности 

гидротехнических сооружений»     

№ 117-ФЗ от 21.07.1997г. 



 10 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-во Источник 

финансиро

вания 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего,  

тыс. руб. 

Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

безопасности ГТС 

Миасского 

городского пруда на 

р. Миасс Миасского 

городского округа и 

ГТС Плотина оз. 

Ильменское 

Миасского 

городского округа. 

1.4) Разработка 

декларации 

безопасности ГТС 

Поликарповского 

пруда, в том числе 
Государственная 

экспертиза 

декларации 

безопасности ГТС 

Поликарповского 

пруда. 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 1 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

1 600,0 

 

 

 

1 600,0 

 0,0 

 

 

 

 0,0 

 

  600,0 

 

 

 

  600,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

 

     0,0 

 1000,0 

 

 

 

 1000,0 

   0,0 

 

 

 

    0,0 

требования федерального закона 

«О безопасности 

гидротехнических сооружений»            

№ 117-ФЗ от 21.07.1997г. 

1.5) Проведение 

регулярного 

обследования ГТС и 

расчета размера 

максимального вреда, 

который может быть 

причинен жизни, 

здоровью физических 

лиц, имуществу 

физических и 

юридических лиц в 

результате аварии 

ГТС Плотины                   

№ 17 на р. Миасс, 
Плотины 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

Бюджет 

МГО 

500,0 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

  500,0 

 

 

 

  500,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

     0,0 

 

 

 

     0,0 

     0,0 

 

 

 

      0,0 

 

 

 

 

   0,0 

 

 

 

    0,0 

требования федерального 

закона «О безопасности 

гидротехнических сооружений» 

№ 117-ФЗ от 21.07.1997г. 

Решение суда №12-171/2020 от 

24.09.2020г. 



 11 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-во Источник 

финансиро

вания 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего,  

тыс. руб. 

Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

оз.Ильменское.  

1.6) Разработка 

деклараций 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на                

р. Миасс, Плотины 

оз.Ильменское., в том 

числе 
Государственная 

экспертиза 

деклараций 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на                   

р. Миасс, Плотины 

оз.Ильменское. 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

 

 

 

Бюджет 

МГО 

740,0 

 

 

 

 

 

 

740,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

   0,0 

 

 

    

 

 

     

   0,0 

740,0 

 

 

 

 

 

 

740,0 

 

    0,0 

 

 

 

 

     

 

    0,0 

   0,0 

 

 

 

 

 

 

   0,0 

    0,0 

 

 

 

 

 

 

    0,0 

 

 

 

требования федерального 

закона «О безопасности 

гидротехнических сооружений»            

№ 117-ФЗ от 21.07.1997г. 

 

Предписание Ростехнадзора    

№ Р-330-176-П от 24.11.2021г. 

1.7)  Разработка 

декларации 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на             

р. Миасс, в том числе 
Государственная 

экспертиза 

декларации 

безопасности ГТС 

Плотины № 17 на                   

р. Миасс. 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 1 Итого 

в т.ч. 

 

 

 

 

Бюджет 

МГО 

1000,0 

 

 

 

 

 

1000,0 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

     0,0 

 

 

 

 

 

    0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

    0,0 

 

 

 

 

 

     0,0 

   0,0 

 

 

 

 

 

   0,0 

  1000,0 

 

 

 

 

 

  1000,0 

требования федерального 

закона «О безопасности 

гидротехнических сооружений»            

№ 117-ФЗ от 21.07.1997г. 

 

1.8) Проведение 

геодезической съемки 

ГТС Миасского 

городского пруда и 

Поликарповского 

пруда, оценка 

специализированной 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 2 Итого 

в т.ч. 

 

 

 

Бюджет 

МГО 

363,4 

 

 

 

363,4 

    0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 363,4 

 

 

     

363,4 

 

    0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

Требования, включенные в 

мероприятия деклараций 

безопасности со сроком 

исполнения до 31.12.2022г 



 12 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-во Источник 

финансиро

вания 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего,  

тыс. руб. 

Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

организацией 

дальнейшей 

эксплуатации ГТС, 

получение 

заключения о 

продлении срока 

эксплуатации ГТС 

Миасского 

городского пруда, 

проведение 

комплексного анализа 

с оценкой прочности, 

устойчивости и 

эксплуатационной 

надежности ГТС 

Миасского 

городского пруда 

(геологические 

изыскания и 

гидрология с целью 

определения 

фильтрационной 

прочности плотины и 

устойчивости), 

проведение 

комплексного 

обследования ГТС 

Миасского 

городского пруда 

(включая 

обследование и 

съемку подводной 

части). 



 13 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-во Источник 

финансиро

вания 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего,  

тыс. руб. 

Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.9) Разработка плана 

ликвидации 

(локализации) аварий 

на ГТС плотины № 

17, ГТС на оз. 

Ильменское, ГТС 

Поликарповского 

пруда на р. Миасс, 

комплексное 

обследование ГТС 

плотины № 17, ГТС 

на   оз. Ильменское, 

топографическая 

съемка грунтовой 

плотины ГТС 

плотины № 17, ГТС 

на     оз. Ильменское, 

ГТС 

Поликарповского 

пруда на р. Миасс, 

разработка правил 

эксплуатации ГТС 

плотины № 17, ГТС 

Поликарповского 

пруда на р. Миасс, 

разработка проекта 

мониторинга 

безопасности ГТС 

плотины № 17, ГТС 

Поликарповского 

пруда на р. Миасс, 

ГТС Миасского 

городского пруда на            

р. Миасс, разработка 

инструкции о порядке 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 4 Итого 

в т.ч. 

 

 

 

Бюджет 

МГО 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0    0,0 0,0 Требования, включенные в 

мероприятия деклараций 

безопасности ГТС  со сроком 

исполнения до 31.12.2023г 



 14 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-во Источник 

финансиро

вания 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего,  

тыс. руб. 

Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

ведения мониторинга 

безопасности ГТС 

плотины № 17, ГТС 

Поликарповского 

пруда на р. Миасс» 

1.10) Ремонт  

гидротехнических 

сооружений МГО 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

шт. 7 Итого 

в т.ч. 

 

 

Бюджет 

МГО 

2 827,6 

 

 

 

2 827,6 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

152,9 

 

 

 

152,9 

674,7 

 

 

 

674,7 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

 

Итого по программе,  в том числе: 24 187,7 3 074,6 3 600,0 3328,5 4 138,6 5023,0 5023,0  

Бюджет МГО  24 187,7 3 074,6 3 600,0 3328,5 4 138,6 5023,0 5023,0 

 

 

 


